Colegio Mundo de los Nifios
Kaqchikel
Cuarto primaria
Profesor: Christian Cortave
Evaluacién de unidad

Nombre:

Instrucciones: trazar una linea del icono de la columna izquierda con su nombre correcto
de la columna derecha.
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Segunda serie.

Instrucciones: a continuacién, encontrara los pasos para eliminar un fondo en PowerPoint
desordenadas, debe de ordenarlos correctamente sobre la linea de la columna derecha
segun considere que sea correcto.

1. Las celdas pueden
cambiar de tamano, para 1
ello deberas de situarte en
la parte superior de la
hoja...

2. Si deseas corregir algo
escrito puedes hacer
doble clic en la celda.

3. Para desplazarte a otra
celda puedes usar el
mouse o las teclas 3
direccionales.

4. Cuando termines de
escribir presiona la tecla
enter, para pasar a la 4.
siguiente celda.

5. Situarnos en la celda en
donde deseamos escribir,
con la ayuda del mouse o

las teclas direccionales. 5.
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Tercera serie.

Instrucciones: realizar la siguiente tabla en Ms-Excel, utilizando los colores y la posicién
del texto en las celdas. Debe de subir la presentacion en el espacio correspondiente en
Teams.

Direccion:

FARMACIA (COMUNITARIA "

10 Codigo

Articulo

Precio

Cantidad

Sub-total

47341

Afilador

07 L0

355,004

. O

Qo.0of

Q.00

Qp.00f

Q.00

100,004

0. 00

Q0.00)

100,00

Q0.00

Q0.00

1Q0.00)

1Q0.00

Total

354,

LASALUD"

Fecha

5%
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